
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

váš dopis zn.: dle rozdělovníku
ze dne: 24.06.2019
naše značka (č. j.): KUKHK-21695/ZP/2019

vyřizuje: Ing. Věra Tomková
odbor | oddělení: životního prostředí a zemědělství /

EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí

linka | mobil: 495 817 674
e-mail: vtomkova@kr-kralovehradecky.cz

datum: 15.07.2019

počet listů: 2
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 1
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) –
 zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Zvýšení kapacity zařízení na sběr a demontáž 
autovraků“ zařazeného v kategorii II, bodu 55, přílohy č. 1 zákona EIA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii 
oznámení, podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, záměru „Zvýšení kapacity zařízení na sběr 
a demontáž autovraků“ podle § 6 odst. 7 zákona EIA a sděluje Vám, že tento záměr bude 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Holohlavy a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 
neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce.

Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 



2

a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje.

Do oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury 
životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce.

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
Ing. Věra Tomková, tel. 495 817 674.

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Holohlavy, k.ú. Holohlavy.
Oznamovatelem záměru je společnost CZ-Eko s.r.o, Ve Dvoře 3, 503 03 Holohlavy.

Předmětem záměru je navýšení kapacity provozovny. V současnosti provozovna disponuje 
souhlasem dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k provozování zařízení ke sběru, výkupu, 
využívání a odstraňování odpadů (roční kapacita 3 500 t odpadu). Při přepočtu osobních 
automobilů z kusů na tuny je použit koeficient 1,2. Předpokládaná kapacita sběru a demontáže 
vyřazených osobních automobilů je 20 ks denně, tj. 24 t. Maximální množství skladovaných 
autovraků před zpracováním je do 60 tun. Roční kapacita zařízení bude 5 000 automobilů, tj. 
maximální roční kapacita odpadů bude činit 6 000 t. Zařízení je určeno pro odpady skupiny 
16 01 04 Autovraky (nebezpečné odpady) a 16 01 06 Autovraky zbavené kapalin a jiných 
nebezpečných součástí (ostatní odpady). Skladování autovraků se nepředpokládá, ty budou 
jako v současnosti přijímány k demontáži na předem určený termín. Pro případ, že řidič 
přiveze autovraky k likvidaci po ukončení pracovní doby odsávací linky nebo při mimořádném 
výpadku odsávací linky, lze jako pohotovostní sklad pro přijatá vozidla využívat vymezenou 
plochu v odsávací hale o kapacitě do celkové hmotnosti 50 tun autovraků. Celková plocha 
řešeného území činí 23 668 m2. Změnou záměru se nemění počty parkovacích míst. 

v z. Mgr. Helena Hyšková
zástupce vedoucího oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Příloha: kopie oznámení záměru



3

Rozdělovník k č. j.: KUKHK-21695/ZP/2019

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
    Králové – zde (bez oznámení)
2) Obec Holohlavy, Školní 35, Holohlavy, 503 03 Smiřice

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení)
3) Obecní úřad Holohlavy, Školní 35, Holohlavy, 503 03 Smiřice
4) Městský úřad Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Oznamovatel:
1) Společnost CZ-Eko s.r.o., Ve Dvoře 3, 503 03 Holohlavy, zastoupená na základě plné moci 

paní Dagmar Linhartovou, Bříza 80, 503 12 Všestary (bez oznámení)

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě    

požadavku MŽP, odboru EIA a IPPC)
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
    (bez oznámení)
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez oznámení)


		2019-07-15T07:17:37+0000
	Hyšková Helena Mgr.
	Konverze dokumentu




